Ubi passer solitarius,
Jesu Christe, demoraris.

Ave, Virgo delicata,
Mater virum dedita,
Per te datur vite dator,
Et perennis miserata.

Ave, Virgo, terra bona,
Tu potenti mihi dona,
Panem de te procreatum,
Vinum vera vite natum.

Ave, Mater Joseph veri,
Ab interna qui tueri
Semper fame nos dignetur,
Per te illud impetretur.

Ave, Virgo, ac præbeto
Unam mihi rem, quam peto,
Me in tuo salutari,
Ad salutem visitari.

Ave, Virgo, fons signatus,
Cujus nunquam violatus
Venter fudit Redemptorem,
Oppressorum reptorem.

Ave, Virgo, et implora,
Ut cor meum omni hora
Præparatum, lene, pronum,
Gaudens sit ad omne bonum.

Ave, Virgo, vita datrix,
Ad te, dives Imperatrix,
Clamo pauper et egenus,
Et ærurna multa plenus.

Ave, Virgo, et ne sinas
Sion muros, et ruinas
Sine nobis reparari;
Fac ad illam nos quadrari.

Ave, Virgo, cujus vultus,
Mores, modus, forma cultus,
Cuncta placent ad perfectum,
In te nihil est neglectum.

Ave, Virgo Agni nupta,
Opto, Mater incorrupta,
Larga nimis et felici
Tua manu benedici.

Ave, Virgo, nata mundo,
Ne mergamur in profundo,
Tu deporta nos ad portum,
Ad æterni Solis ortum.

Ave, Virgo, quam sincero
Semper esse corde spero
Vite meæ protectricem,
Credo Dei genitricem.

Ave, Virgo lætabunda,
Per te vivam cum jucunda

Electorum concione,
In vivorum regione.

Ave, Virgo, virens salix,
Favus, urna (*a*), fons et calix,
Quæ prophætæ protoplasti
Nectar orbi propinasti.

Ave, Virgo, virga Jesse,
Dona nobis tecum esse,
Ut affectu quo debemus,
In æternum te laudemus.

Ave, Virgo gloria,osa,
Fac virtutem virtuosa,
Et me jube semper frui
Visione vultus tui.

Ave, Virgo, meque doce
Intus sono sine voce
Bonitatem, disciplinam,
Et scientiam divinam.

Ave, Virgo tota lenis,
Salves, oro, me a pœnis
Gravis hujus incolatus,
Et æterni cruciatus.

Ave, Parens absque nævo,
Ad te cor et vultum levo,
Ut me quoque consoleris,
Quæ cunctorum misereris.

Ave, Virgo, lux justorum,
Tu convexa superorum
Glorianter introisti,
Et, ut regnes, resedisti.

Ave, cui dominator
Rex celorum habitator,
In perenni dedit jure
Omnis sceptra creature.

Ave, Virgo benedicta,
Quam non traxit ad delicta
Rerum iste torrens vanus,
Ros decurrens, flos mundanus.

Ave, Sion mons sublimis,
Elevata Virgo nimis,
Et in coelis principatum,
Jus usurpans et primatum.

Ave, Virgo, quam perlavit,
Et perlando fecundavit
Auster fructu spirituali,
Christo flore virginali.

Ave, plena gratiarum,
Domus septem columnarum,
Dei manu fabricata,
Nec ab ullo (*b*) violata.

Ave, palmes vitis veræ,
Bona Sion me videre
Cunctis, Virgo, fac diebus,
Ut abundem lætis rebus.

Ave, Virgo, maris Stella,
Dona vires, doce bella,
Fac me doce (*c*) prelari,
Et ne sinas expugnari.

Ave, Virgo, spes humana,
Preme ventos, fluctus plana,
Ut evictis mundi undis,
Emergamus de profundis.

Ave, Virgo, cuius sensus
Nunquam fuit deprehensus
Arroganter elevari,
Aut inuste gloriari.

Ave, Virgo, diva poli,
Cujus Deus sibi soli
Habitandum cor elegit,
Et libenter ibi degit.

Ave, Virgo, vas unguenti,
Jam in oram vestimenti,
Unctionem, qua abundas,
Supplicamus ut infundas.

Ave, Virgo, quæ ad pura
Adolendum precum thura
Deo manus extulisti,
Cui mater extitisti.

Ave, Virgo pia tota,
Da ut mente te devota
Et amore semper puro
Laudem nunc, et in futuro.

Ave, cœlum spiritale,
Summum intellectuale,
Tu Mons ille non incisus,
Tu cœlesti Paradisus.

Ave, Mater, Virgo vera,
Doce mente me sincera
Sion semper recordari,
Non de mundo meditari.

Ave, novi Mater Adam,
Cujus, precor, ut evadam
In me justam ultionem,
Pro me reddas rationem.

Ave, Mater pietatis,
Per te nostræ cœcitatibus
Nox, ut dies, illustretur,
Malum omne propulseatur.

Ave, digna predicari,
Non me sinas supplantari,
Et ne ruant ad excessus,
Meos, Virgo, rege gressus.

(*a*) Cœl. edit. una. — (*b*) Item eo. — (*c*) Item dote.

Ave, Virgo, cor ornatum,
Veta, quæso, ne peccatum
Verbis parem excusare,
Doce lingam refrænare.

Ave, Virgo, da post luctum
Mundi hujus, hinc eductum,
Phœbi vultu clariora
Me videre Christi ora.
Ave, regum alta proles,
Tu me, Virgo, sicut soles,
Ad te salva fugientem,
Serva tibi procidentem.

Ave, arbor mire culta,
Virgo pollens laude multa,
In qua Deus cum descendit,
Fœdum nihil deprehendit.

Ave, Virgo, quæ lactasti
Suave lumen, quod gustasti,
Et in cœlo mente fixa,
Stella Solem es enixa.

Ave, botrum ferens vitis,

(a) *Cæt. edit.* quas.

Per quam pulsa mundi sitis,
Lux est cæcis restaurata,
Et libertas vincit data.

Ave, felix in septenas
Sparsa stellas, que (a) serenas
Christiani orbis rura
Luce nunquam occasura.

Ave, rerum potens diva,
Mense Dei tu conviva,
Tu medullam da frumenti
Tecum mihi discubenti.

Ave, tota dealbata
Virgo, cui comparata
Luna nigra reputatur,
Sol cum stellis obscuratur.

Ave, Virgo, quæ letarisi
Et exultans gloriaris
De virtutum tot unguentis
In cubili tue mentis.

Ave, sidus principale,
Alma Dei Mater, vale,
In æternum æternorum
Digna sono cymbalorum. Amen.

CARMINA

SUPER CANTICUM SALVE REGINA¹

ARGUMENTUM

(Ex edit. Vatican. 1596.)

Salve Regina sic dispositum est a sancto Bonaventura, ut singulis vocibus quatuor adhibeat carmina B. Virginis laudes uberiori explicant : id quod optime præstitit Doctor sanctissimus, cum vere religiosus esset, et affectione sancta ferveret : non enim nisi ab iis, qui ejusmodi sunt, canticum hoc subtiliter intelligi, aut efficaciter poterit decantari. De quo Bernardus, aut quisquis alius est auctor, in *Salve Regina* serm. 1, non longe a principio, sic loquitur : « Tam suave est ad gratiam, tam fœundum ad sensum, tam » etiam profundum ad mysteria, quod a nobis considerari et discuti, prout dignum est, » non valeat. Ex eo autem, quod suaviter sonat, mulet affectum, et de sensuum ubertate mentem impinguat, et in Sanctam sanctorum, advocatam scilicet nostram, dum eam, quasi præsentem salutat, omnia interiora nostra medullitus inflamat. » Hæc ille. Ex quibus manifeste apparet præstantia hujus cantici, quod Auctor noster devote canendo, ad frequentem illius meditationem animos legentium accendit.

Salve.

Salve, Virgo Virginum, stella matutina,
Sordidorum criminum vera medicina,
Consolatrix hominum, qui sunt in ruina :
O vere peccaminum vere draconina.

Regina.

Regina regnantium, Virgo puellaris,
Peperisti Filium Mater singularis,
Sacratum Palatum Dei convocaris,
Divinum auxilium nobis largiaris.

Misericordia.

Fons misericordiae dici meruisti,
Atque Mater gracie, quia concepisti
Summum regem gloriae, quem post peperisti,
Largitorem veniae mundo contulisti.

Vita.

Vita, via, veritas est de terra nata,
Et tua virginitas restat illibala ;
Nam tua humilitas fuit operata,
Quod in te divinitas esset incarnata.

Dulcedo.

Dulcedo duleedinis fructus benedictus,
Ventrī tui Virginis Agnus Dei dictus,
Cujus unda sanguinis homo derelictus,
Lotus labe criniinis es, et dæmon victus.

Et spes nostra.

Et spes nostra solida es, Virgo Maria,
Virga Jesse florida, ut in Isaia² ;
Rore cœli madida, dicit prophetia³ ;
Pulchra ut nix candida, Mater Dei pia.

¹ Cf. Edit. Argentin. an. 1493, 15, part. II; edit. Vatican., tom. VI, part. II, pag. 389; edit. Ven. an. 1611, tom. II, 21; edit. Lugd. an. 1617, tom. I,

492; edit. Venet. an. 1754, tom. XIII, 350. — ² Isa., xi, 1. — ³ Judic., vi, 37.

Salve.

Salve, lux fidelium, fulgens ut aurora,
 Quae es supra lumen pulchra et decora,
 Omne quod est noxiun tollre sine mora,
 Et Dei auxilium pro nobis implora.

Ad te.

Ad te clamamus miseri, multum desolati.
 Nobis aures aperi pectoris sacrati :
 Ut a fauce inferi per te liberati,
 Consequamur liberi viam tui nati.

Clamamus.

Clamamus devotius ad te suspirantes,
 Et affectuosius te pie precantes.
 Dele quod interius male cogitantes
 Gessimus exterius opere peccantes.

Exules.

Exules exilio omnes sumus dati,
 Pro parentum vitio gloria privati,
 Paradisi gaudio et exorbitati,
 Tuo beneficio sumus reparati.

Fili.

Fili suspirans prodere coguntur
 Mundi miseriam (*a*), per quam involvuntur.
 Ad damnata vitia sepe dilabuntur;
 Sed misericordia tua fulciuntur.

Eva.

Eva lapsus intulit damnum desperatum,
 Et a nobis abstulit gaudium beatum.
 Et post Eavam contulit Virgini incarnatum,
 Quo modo mortem sustulit, diluit peccatum.

Ad te.

Ad te clamant jugiter tui famulantes,
 Et in te fideliter omnes suspirantes,
 Juvenam humiliter tuum implorantes,
 Quos misericorditer audias clamantes.

Spiramus.

Spiramus fletibus nostris pro peccatis,
 Et multis gemitiibus per nos perpetratis.
 Sed in te confidimus, mater pietatis.
 Vere penitentibus veniam da gratis.

Gementes.

Gementes recolimus mala retroacta,
 Quae inique gessimus mente non coacta.

Sed in te confidimus, Maria intacta,
 Ut a te, quae petimus, sint in nobis facta.

Et flentes.

Et flentes doloribus mente verecunda,
 Lumen nostris cordibus infunde secunda (*b*) :
 Vitiorum sordibus benigne tu munda ;
 Junge nos cœlestibus, Maria jucunda.

In hac valle.

In hac valle misera multum tenebrosa,
 Hominum sunt genera multum fœdosa ;
 Nam eorum opera sunt contagiosa,
 Propter facta scelerata et opprobriosa.

Lacrymarum.

Lacrymarum cumuli non prosunt, vel aquæ :
 Cum senes et parvuli, et plebs unaquaque
 Timeant, quod æmuli querunt circumquaque,
 Et fratres hujus sæculi trahunt usquequaque.

Eia ergo.

Eia ergo dirige (*c*) ad te nostras mentes,
 Atque lapsos (*d*) erige : conforta trementes,
 Et errantes corrigere te pie querentes,
 Miseros nos protege (*e*) in te confidentes.

Advocata.

Advocata libera, coram Salvatore
 Postulare propera, consuetoque more,
 Et pro gente misera, benigno favore,
 Natum tuum mitiga materno amore.

Nostra.

Nostra spes fidelium semper fuit talis,
 Est et erit omnium, Mater virginalis,
 Ut nobis præsidium civitas regalis
 Sit, atque remedium, pulsis procul malis.

Illos tuos misericordes oculos ad nos converte.

Illos pios oculos et misericordes
 Converte ad famulos in bono discordes,
 Et ad malum sedulos fortius concordes,
 Nostræ carnis stimulos deleas, et sordes.

Et Jesum benedictum fructum.

Et Jesum unigenitum fructum benedictum,
 Monstra nobis inclytum, pius, et non fictum,
 Per quem genus perditum a Deo in ævum victum,
 Datum in interitum, revixit invictum.

(*a*) *Cœt. edit.* pro miseria. — (*b*) *Item* facunda. —
 (*c*) *Item* digne. — (*d*) *Item* lapsus. (*e*) *Item* dirige.

Ventris tui.

Ventris tui viscera Jesum portaverunt,
Et beata ubera ipsum lactaverunt,
Cui Iudæi vulnera dira intulerunt,
Et ipsum post verbera cruci tradiderunt.

Nobis post hoc exilium ostende.

Nobis post hoc exilium, benignum ostende
Jesum tuum Filium, et nobis impende
Verum patrocinium, et maternum extende,
Et cum ad judicium crimus, defende.

O clemens.

O clemens clementia summe bonitatis,
Adonai filia, flos virginitatis,
Damnatorum venia, mater pietatis,
Virginum letitia, stola charitatis.

O pia.

O pia piissima Regina cœlorum,
Omnium digna ditissima Dei seculorum,
Virgo prudentissima, gemma confessorum,
Atque jucundissima laus apostolorum.

O dulcis.

O dulcis dulcissima, super favo, melle,
Columba castissima, carens omni felle,
Mater benignissima, juxta nostrum velle,
Cuncta fœtidissima a nobis repelle.

Maria.

Maria exilia, Natum deprecare.
Ut quicumque omnia hœc vult recitare,
In tui memoria, et te collaudare,
Diguetur in gloria sua collocare.

PSALTERIUM MAJUS B. MARIÆ VIRGINIS

ARGUMENTUM

(Ex edit. Vatican. 1596.)

Sequens opusculum, cui titulus est *Psalterium B. Virginis*, artificiose instar Davidici Psalterii Sanctus Bonaventura composuit. Sunt autem in eo centum quinquaginta psalmi, quorum initia cohærent cum psalmis Davidis; quæ vero subsequuntur verba, Beatæ Virginis pulchre aptantur. Continet etiam cantica octo, instar scilicet canticorum Isaiae, Ezechiae, Annæ, duorum Moysi, Habacue, trium puerorum, et Zachariæ; præterea hymnum, *Te matrem Dei laudamus*, similem illi, qui Ambrosio et Augustino tribuitur; denique symbolum, *Quicumque vult*, ad imitationem Symboli Athanasii. Quis vero fuerit Auctoris scopus in hoc opusculo, ex præfatione in ipsum satis appareat.

PRÆFATIO

Arripe illam, et exaltabit te, et glorificaberis ab ea, cum illam fueris amplexatus. Dabit capiti tuo augmenta gratiarum, et corona inclyta proteget te, ait Sapiens¹. Gloria in excelsis Deo, et gratiarum actio, et vox laudis, qui nunc per prophetica mysteria, nunc per oracula de cœlis lapsa, nunc per lectionem evangelicam, nunc per apostolicam turbam, multifarie multisque modis ad honorem Virginis Mariæ, Reginæ cœlorum ac angelorum, sincerissime nos invitat ac incitat: ut per ipsius sancta merita, omni acceptione dignissima, ex infernorum claustris arreptos, angelice militiae nos adscribat. Unde, licet Salomon verba prædicta de sapientia protulerit; Spiritus tamen sanctus illa ad Virginem præcelentem Mariam intellectu mystico reflectit. In quo verbo vos, amicos charissimæ, ad ipsius amorem est alliciens, vestrumpque cor ad ipsius amplexum variis promissionibus attrahens et demulcens. Assignat autem vobis assecutura quatuor dona mirifica, si tam præclara puella nexus spirituali vobis fuerit conjuncta, et bra-

chiis desideriorum ferventium a vobis cum magna reverentia et devotione amplexata. Primo afferit vobis exaltationem, ibi : *Et exaltabit te*; secundo glorificationem, ibi : *Et glorificaberis ab ea*; tertio gratiarum abundantiam, ibi : *Dabit capiti tuo augmenta gratiarum*; quarto viriditatis perpetuae immarcescibilem coronam, ibi : *Corona inclyta proteget te*. Unde rogo, charissimæ et desirantissimæ (*a*), ne tam nobilem et speciosissimam Virginem repellatis, ne tam admirandam reverendissimam Reginam Virginem Mariam vilipendatis : ne si a vobis contemptam se viderit, non dico tantis fraudemini, verum, quod absit, mala perpetua incurritis. Quapropter ad obsequendum ei sinum mentis extendatis, ad laudandum et glorificandum eam cor preparate, linguam laxate, ac celeri famulatu illi placere festinate. Constat enim, quod ex ipsius accessu remanebitis devotiores, ex ipsius tactu mundiores, ex ipsius amplexu virtute et gratia profusiones et nitidiores. Et, ut tantorum honorum vobis aliquam occasionem conferam

¹ Cf. Edit. Argentin. an. 1495, part. II; edit. Vatican. an. 1596, tom. VI, pag. 501; edit. Ven. an. 1611, tom. II; edit. Lugd. an. 1647, tom. I,

pag. 501; edit. Ven. an. 1754, tom. XIII, pag. 232.
— ² Prov., IV, 8, 9. — (*a*) Leg. desideratissimæ.

mitto vobis ipsius Virginis sacratissime Psalterium, ex scintillula meæ paucula intelligentiæ, gratia et adjutorio illius, conditum et compatum : in quo diversis preconis eam extolletis, nunc ipsius virginitatem et castimoniam, nunc ejus fœcunditatem et sanctimoniam, nunc ejus largitatem sive clementiam. Ibi efferitis eam velut plenam omni gratia, velut repletam omni scientia, velut illustratam omni sapientia et intelligentia. Ibi benedicetis fructum sui ventris gloriosi, membra corporis sancti, et pœrogatis animæ, omni sanctitate pollentes. Ibi ad ipsius laudem invocabitis choros angelorum, et sanctorum nationes hominum, insulas gentium, cœlum, et pulchritudinem luminarium, ac to-

tum orbem terrarum. tibi eam rogabitis, ut destruat vires spiritualium hostium, ut vobis impetrat veniam peccatorum, ut vobis reddat placabilem terribilem judicem, et ut vestrum finem sua illustret presentia, vobisque obtineat gaudia sine fine mansura. Igitur, o charissimæ, hoc tantillum meum munusculum primum vobis oblatum gratariter suscipe, fructumque ex eo proferre satagite, et in eo Matrem Dei frequenter collaudate : si forte piissima super vos suum convertat amabilem vultum, ad suum amorem vos recipiens, vestram animam in præsenti recreans et reficiens, et in futura gloria coronam de lapide pretioso vestro capiti superponens.

PSALTERIUM.

PSALMUS 1.

Beatus vir qui diligit nomen tuum, Maria Virgo : gratia tua animam ejus confortabit.

Tanquam aquarum fontibus irrigatum uber : in eo fructum justitiae propagabis.

Benedicta tu inter mulieres, per credulitatem cordis sancti tui.

Universas enim fœminas vincis pulchritudine carnis : superas angelos et archangelos excellencia sanctitatis.

Misericordia tua et gratia ubique prædicatur : Deus operibus manuum tuarum benedixit. Gloria Patri, etc.

PSALMUS 2.

Quare fremuerunt inimici nostri : et adversum nos meditati sunt inania ?

Protegat nos dextera tua, Mater Dei : ut acies terribilis, confundens et destruens eos.

Venite ad eam, qui laboratis et tribulati estis : et dabit refrigerium animabus vestris.

Accedite ad eam in tentationibus vestris : et stabilit vos screritas vultus ejus.

Benedicite illam in toto corde vestro : misericordia enim illius plena est terra. Gloria Patri, etc.

PSALMUS 3.

Domina, quid multiplicati sunt qui tribulant me ? in tempestate tua persecueris et dissipabis eos.

Dissolve colligationes impietatis nostræ : tolle fasciculos peccatorum nostrorum.

Miserere mei, Domina, et sana infirmitatem meam : tolle dolorem et angustiam cordis mei.

Ne tradas me manibus inimicorum meorum : et in die mortis meæ conforta animam meam.

Deduc me ad portum salutis : et spiritum meum redde Factori et Creatori meo. Gloria Patri, etc.

PSALMUS 4.

Cum invocarem exaudiisti me, Domina : et e sublimi solo tuo, mei dignata es recordari.

A rugientibus præparatis ad escam : et de manibus querentium liberabit me gratia tua.

Quoniam benigna est misericordia et pietas tua : in omnes, qui invocant nomen sanctum tuum.

Benedicta sis, Domina, in æternum : et maiestas tua in sæculum.

Glorificate eam, omnes gentes, in virtute vestra : et cuncti populi terra, extollite magnificientiam ejus. Gloria Patri, etc.

PSALMUS 5.

Verba mea auribus percipe, Domina : et ne avertas a me speciositatem vultus tui.

Converte luctum nostrum in gaudium : et tribulationem nostram in jubilationem.

Corruant ante pedes nostros inimici nostri : virtute tue eorum capita conterantur.

Benedicat te omnis lingua : et nomen sanctum tuum confiteatur omnis caro.

Spiritus enim tuus super mel dulcis : et haereditas super mel et favum. Gloria Patri, etc.

PSALMUS 6.

Domina, ne in furore dei sinas corripi me : neque in ira ejus judicari.

Propter honorem nominis tui, Domina : proptertum nobis fructus gloriosi ventris tui.

De porta inferi, et de ventre abyssi : tuis sancti precibus libera nos.

Aperiantur nobis januae sempiternæ : ut enarreremus in æternum mirabilia tua.

Quia non mortui, neque qui in inferno sunt, laudabunt te, Domina : sed qui tua gratia vitam æternam obtinebunt. Gloria Patri, etc.

PSALMUS 7.

Domina mea, in te speravi : de inimicis meis libera me, Domina.

Concluse ora leonis et dentes ejus : labia persequuntur constringe.

Non moreris propter nomen tuum : facere nobis misericordiam tuam.

Splendor vultus tui fulgeat super nos : ut servetur conscientia nostra apud Altissimum.

Si persequeatur inimicus animam meam, Domina, adjutorio tuo conforter : ne vihret gladium suum contra me. Gloria Patri, etc.

PSALMUS 8.

Domina, Dominus noster factus est frater noster : et Salvador noster.

Ut ignis in rubo, et ros in vellere : descendit in te æternum Verbum Dei.

Spiritu sancto fecundante : obumbravit tibi virtus Altissimi.

Benedictus sit mundissimus conceptus tuus : benedictus sit partus tuus virgineus.

Benedicta sit munditia carnis tuæ : benedicta sit dulcedio misericordiae cordis tui. Gloria Patri, etc.

PSALMUS 9.

Confitebor tibi, Domina, in toto corde meo : et narrabo in populis laudem et gloriam tuam.

Tibi enim debetur gloria, et gratiarum actio : et vox laudis.

Invenient gratiam peccatores apud Deum : per te inventricem gratiae et salutis.

Respirent ad indulgentiam humiles pœnitentes : sana contritiones cordis eorum.

In pulchritudine pacis, et requie opulenta :

cibabis nos post laborem peregrinationis nostræ. Gloria, etc.

PSALMUS 10.

In Domina confido : propter dulcedinem misericordiae nominis sui.

Oculi ejus in pauperem respiciunt : et manus ejus ad pupillum et viduam sunt extente.

Exquirite illam a juventute vestra : glorificabit vos ante faciem populorum.

Misericordia illius nostrorum anferat multitudinem peccatorum : et fecunditatem nobis conferat meritorum.

Extende ad nos brachium tuum, Virgo gloria : et ne avertas a nobis gloriosum vulnus tuum. Gloria, etc.

PSALMUS 11.

Salvum me fac, Mater pulchra dilectionis : fons clementiae et dulcor pietatis.

Gyrum terre sola circuis : ut subvenias invocantibus te.

Pulchra sunt viæ tuæ : et semitæ tuæ pacifice.

In te refulget species castitatis : lumen iustitiae, et splendor veritatis.

Amicta solari lumine sicut vestimento : duodecim stellarum corona rutilans radianti. Gloria Patri, etc.

PSALMUS 12.

Usquequo, Domina, oblivisceris me : et non liberas me in die tribulationis ?

Usquequo exaltabitur inimicus meus super me ? potentia virtutis tuæ contere ipsum.

Aperi oculos misericordiae tuæ : ne inimicus noster adversus nos prævaleat.

Magnificamus te gratia inventricem : per quam sæcula reparantur.

Exalta super choros angelorum : ante thronum Dei ora pro nobis. Gloria Patri, etc.

PSALMUS 13.

Dixit insipiens adversarius noster in corde suo : Persequar et comprehendam, et interficiet eum manus mea.

Exurge, Domina, et preveni eum, et supplanta eum : destrue omnes conatus illius.

Tuam pulchritudinem Sol et Luna mirantur : tibi angelice potestates serviant et famulantur.

Tuo tactu lenissimo sanantur infirmi : tuo odore roseo mortui reviviscent.

Virgo Dei genitrix, quem totus non capit orbis : in tua se clausit viscera factus homo. Gloria Patri, etc.

PSALMUS 14.

Domina, quis habitabit in tabernaculo Dei ? aut quis requiescat cum senatoribus populi ?

Pauperes spiritu, et mundi corde : mites, pacifici, atque lugentes.

Recordare, Domina, ut loquaris pro nobis bona : et indignationem Filii tui avertas a nobis.

Amplexatam Marie vestigia peccatores : et ejus beatis pedibus provolvamur.

Teneamus eam fortiter, nec dimittamus : donec ab ea meruerimus benedici. Gloria Patri, etc.

PSALMUS 15.

Conserua me, Domina, quoniam speravi in te : mihique tue stillicidio gracie impartire.

Alvus tuus virginalis et viscera tua : Filium Altissimi generunt.

Benedicta sint ubera tua : quibus lacte dei-fico Salvatorem enutriisti.

Confitemini laudes Virginis gloriose : quicumque apud eam gratiam et misericordiam inveni- nistis.

Date magnificentiam nomini ejus : et collau- date in seculum conceptum atque parum ejus.

Gloria, etc.

PSALMUS 16.

Exaudi, Domina, justitiam meam et amorem : amove a me tribulationem meam.

Confitebor tibi in voce exultationis : eum ma- gnificaveris super me misericordiam tuam.

Imitamini eam, sancte Virgines Dei : ut imi- tate sunt Agnes, Barbara, Dorothea, et Catharina.

Honorificate eam in voce labiorum vestorum : per hoc ejus gratiam Agatha, Lucia, Margarita, et Cæcilia suscepunt.

Sponsum dabit vobis Patris Filium : et de Paradisi liliis coronam incomparabiliter radian- tem. Gloria, etc.

PSALMUS 17.

Diligam te, Domina cœli et terræ : et in gen- tibus nomen tuum invocabo.

Confitemini illi, tribulati corde : et roborabit vos contra inimicos vestros.

Stilla nobis, Domina, gratiam uberum tuo- rum : ex manante lacte dulcedinis tuæ refice viscera puerorum tuorum.

Religiōsi omnes, honorate illam : quia ipsa est adjutrix, et vestra specialis advocata.

Esto refrigerium nostrum, gloriosa Mater Chri- sti : quia tu es totius religionis mirabile firma- mentum. Gloria Patri, etc.

PSALMUS 18.

Cœli enarrant gloriam tuam : et unguento- rum tuorum fragrantia in gentibus est dispersa.

Respirate ad illam, perditī peccatores : et perduebet vos ad indulgentię portum.

In hymnis et psalmis et canticis pulsate vis- cera ejus : et stillabit vobis gratiam dulcedinis sue.

Glorificate eam, justi, ante thronum Dei : quia fructu ventris ejus estis justitiam operati.

Laudate eam, cœli cœlorum : et nomen ejus glorificet omnis terra. Gloria Patri, etc.

PSALMUS 19.

Exaudias nos, Domina, in die tribulationis : et precibus nostris converte clementem faciem tuam.

Ne projicias nos in tempore mortis nostræ ; sed succurre animæ, cum deseruerit corpus suum.

Mitte angelum in occursum ejus : per quem ab hostibus defendatur.

Ostende ei serenissimum Judicem sœculorum : qui ob tui gratiam veniam ei largiatur.

Sentiat in poenitentiis refrigerium tuum : et con- cede ei locum inter electos Dei. Gloria Patri, etc.

PSALMUS 20.

Domina, in virtute tua lætabitur cor nos- trum : et in dulcedine nominis tui consolabitur anima nostra.

De sedibus mitte nobis sapientiam : per quam in omni veritate dulciter illustremur.

A carnalibus desideriis concede gratiam ab- sistendi : ut lumen gracie in nostris cordibus oriatur.

Quam duleia diligentibus te eloquia tua, Do- mina ! quam suavia sunt tuarum stillicidia gratiarum !

Gloriam et honorem psallam tibi : et in no- mine tuo gloriabor in sœculum. Gloria Pa- tri, etc.

PSALMUS 21.

Deus, Deus meus : respiciat in me meritis tuis, Virgo semper Maria.

Domina mea, clamavi ad te per diem et noc-

tem : et fecisti cum servo tuo misericordiam tuam.

Quia ego speravi in misericordia tua : semper tenim a me opprobrium abstulisti.

Deriserunt me inimici mei undique : tu autem sub umbra manus tuæ contulisti mihi refugium bonum.

Adorent te familiæ gentium : et glorificent te omnes ordines angelorum. Gloria Patri, etc.

PSALMUS 22.

Dominus regit me, Virgo Dei genitrix : quia tu (a) amabilem vultum ejus (b) ad me convertisti.

Benedicti sunt oculi tui splendissimi : quos digneris misericorditer convertere super nos peccatores.

Benedictum sit lumen et splendor faciei tue : benedicta sit gratia vultus tui.

Benedicta sit misericordia manuum tuarum : benedicta sit emanatio virginis lactis tui.

Benedicant te apostoli tui (c) et prophetæ Dei : martyres, confessores, et virgines psallant tibi. Gloria, etc.

PSALMUS 23.

Domini est terra et plenitudo ejus : tu autem, sanctissima Mater, cum eo regnas in æternum.

Gloriam et decorum induisti : omnis lapis pretiosus amictus et operimentum tuum.

Splendor Solis super caput tuum : lunaris pulchritudo sub pedibus tuis.

Sidera micantia ornant sedile tuum : astra te glorificant jugiter matutina.

Memento nostri, Domina, in beneplacito tuo : et fac nos dignos glorificandi nomen tuum. Gloria, etc.

PSALMUS 24.

Ad te, Domina, levavi animam meam : in iudicio Dei, tuis preciis, non erubescam.

Neque illudant mihi adversarii mei : etenim presumentes de te roborantur.

Non prævaleant adversum me laquei mortis : et castra malignantium non impediant gressus meos.

Collide impetum eorum in virtute tua : et cum mansuetudine occurre anime mee.

Ductrix mea esto ad patriam : et me cœtui angelorum digneris aggregare. Gloria Patri, etc.

PSALMUS 25.

Judica me, Domina, quoniam ab innocentia

mea digressus sum : sed quia speravi in te, non infirmabor.

Ure cor meum igne amoris tui : et cingulo castitatis restringe renes meos.

Quoniam misericordia tua, et clementia tua ante oculos meos : et delectatus sum in voce laudis tuæ.

Domina, dilexi decorem faciei tuæ : et veneras sum sanctam majestatem tuam.

Confitemini nomini ejus, quoniam sanctum est : enarrantur in sæculum mirabilia ejus. Gloria Patri, etc.

PSALMUS 26.

Domina, illuminatio mea sit splendor faciei tuæ : et serenitas tuæ gratia refulgeat menti meæ.

Exalta caput meum : et ego psalmum nomini tuo decantabo.

Ne avertas faciem tuam a me : quia speciem et decorem tuum a juventute mea concupivi.

Te amavi et exquisivi, Regina cœlorum : misericordiam tuam et gratiam tuam ne subtrahas a servo tuo.

Confitebor tibi in nationibus : et thronum gloriae tuæ honorificabo. Gloria Patri, etc.

PSALMUS 27.

Ad te, Domina, clamabo, et exaudies me : in voce laudis tuæ letificabis me.

Miserere mei in die angustie mee : et in luce veritatis tuæ libera me.

Benedicta sis, o Domina : in finibus omnibus orbis terre.

Sanctuarium quod firmaverunt manus tuæ : est sanctum templum corporis tui.

Conscientia tua munda et immaculata est : locus propitiationis et habitaculum sanctum Dei. Gloria, etc.

PSALMUS 28.

Afferte Dominæ nostræ, filii Dei : afferte Dominae nostræ laudem et reverentiam.

Da virtutem sanctis tuis, Mater sancta : et benedictionem laudantibus atque glorificantibus te.

Exaudi gemitus suspirantium ad te : et ne spernas vota invocantium nomen tuum.

Sit manus tua ad succurrentum mihi parata : et auris tua intendens ad deprecationem meam.

Benedicant tibi cœli et terra : mare et orbis terrarum. Gloria Patri, etc.

(a) Leg. tuum. — (b) Del. ejus. — (c) Del. lui.

PSALMUS 29.

Exaltabo te, Domina, quoniam suscepisti me : ab iniquo adversario meo liberabis me.

Convertere ad me, et vivific me, de portis mortis reduc me : et de fluctibus tribulationum, que circumdederunt me.

Propter imperium et magnificientiam dexteræ tuæ : contreb et dissipæ omnes adversarios meos.

Et ego offeram tibi sacrificium laudis : et gloriam tuam devotius exaltabo.

Exultate, cœli, et jucundare, terra: quia consolabitur (a) Maria servos suos, et pauperum suorum miserebitur. Gloria Patri, etc.

PSALMUS 30.

In te, Domina, speravi, non confundar in æternum : in gratia tua suscipe me.

Tu es fortitudo mea et refugium meum : consolatio mea et protectio mea.

Ad te, Domina, clamavi, dum tribularetur cor meum : et exaudisti me de vertice collum æternorum.

Educas me de laqueo, quem absconderunt mihi : quoniam tu es adjutrix mea.

Iu manus tuas, Domina, commendo spiritum meum : totam vitam meam et diem ultimum meum. Gloria Patri, etc.

PSALMUS 31.

Beati, quorum corda te diligunt, Virgo Maria : peccata ipsorum a te misericorditer diluerunt.

Sancta, casta et florigera ubera tua : que florrem viriditatis perpetue eruperunt.

Decor pulchritudinis tuae corruptionem non videbit: et vultus tui gratia in perpetuum non marcescat.

Benedicta tu, Virga Jesse sublimis : quia te usque ad sedentem in throno dilatasti.

O Virgo Regina, ipsa es via : per quam nos salus de supernis sedibus visitavit. Gloria Patri, etc.

PSALMUS 32.

Exultate, justi, in Virgine Maria : et in rectitudine cordis collaudate eam.

Accedite ad eam cum reverentia et devotione : et delectetur cor vestrum in salutatione eius.

Impendite illi sacrificium laudis : et inebriamini ab überibus dulcoris illius.

Inficit enim vobis radios sue pietatis : et

clarificabit vos fulgoribus misericordiae suæ.

Suavissimus est fructus illius : in ore et in corde sapientis dulcescit. Gloria Patri, etc.

PSALMUS 33.

Benedicam Dominam in omni tempore : et non deficit laus ejus in ore meo.

Magnificate eam mecum omnes : qui impinguati estis melle et lacte recreationis ejus.

In periculis, in rebus dubiis invocate eam : et in necessitatibus invenietis auxilium et refrigerium dulce.

Sumite exemplum conversationis ejus : et emulamini studia charitatis et humilitatis illius.

Quia ergo, Domina, humillima fuisti : Verbum increatum ex te carnem suscipere coegisti. Gloria Patri, etc.

PSALMUS 34.

Judica, Domina, nocentes me : et contra eos exurge, et vindica causam meam.

Anima mea in te lætabitur : et tuis beneficiis devotus exultabo.

Gratia et dulcedine tua pleni sunt cœli et terra : undique tuis beneficiis irretisti nos semper.

Quocumque enim pergimus : occurrit nobis diffusio tui uteri virginalis.

Curramus ergo, chrysissimi, et ita nobilem et dulcisfluam Virginem salutemus : ut in sue dulcedinis gremio quiescamus. Gloria Patri, etc.

PSALMUS 35.

Dixit injustus, ut pecet in abscondito : per te (b) a malo proposito discedat, Mater Dei.

Inclina vultum Dei super nos: euge illum peccatoribus misereri.

Domina, in cœlo misericordia tua : et gratia tua diffusa est super terram.

Potentia et virtus in brachio tuo: robur et fortitudo in dextera tua.

Benedictum sit imperium tuum super cœlos: benedicta sit magnificencia tua super terram. Gloria, etc.

PSALMUS 36.

Noli ænulari in malignantibus, Domina : furorem eorum dulcifica per gratiam tuam.

Sperate in illa, religiosi et claustrales : confideite in illa, clerici et seculares.

(a) Cœl. edit. consolatur. — (b) Item se.

Delectamini in laudibus illius : et exaudiet petitiones cordis vestri.

Melius est modicum cum gratia illius : quam thesauri argentei et lapides pretiosi.

Gloria semper sit tibi, o Regina celorum : et in ullo tempore noli nos oblivisci.

PSALMUS 37.

Domina, ne in furore tuo arguat me Dominus : nobis veniam obtine de peccatis.

In conspectu tuo sit omne desiderium nostrum : spes nostra et confidentia nostra.

Cor meum conturbatum est in me : recedit lux de visceribus meis.

Illumina splendore tuo cæcitatem meam : dulcifica dulcore tuo contritionem meam.

Ne derelinquas nos, Domina mater Dei : gratia tua et virtus sit a dextris meis. Gloria Patri, etc.

PSALMUS 38.

Dixi : Custodiam vias meas, o Domina : cum per te gratia Christi mihi fuit data.

Dulcore tuo liquefactum est cor meum : amore tuo inflammata sunt viscera mea.

Exaudi orationem meam, Domina, et depreciationem meam : et contabescant adversarii mei.

Miserere mei de cœlis, et de altitudine throni tui : et ne permittas me in valle miserie turbari.

Custodi pedem meum, ne lœdatur : et in fine meo sit gratia tua. Gloria Patri, etc.

PSALMUS 39.

Expectans expectavi gratiam tuam : et fecisti mihi secundum multitudinem misericordiæ nominis tui.

Exaudisti preces meas : et eduxisti me de lacu misericordiæ, et de fovea inimici.

Multa et mirabilia sunt dona tua, Domina : incomparabilia sunt munera gratiarum tuarum.

Exultent et letentur super te omnes, qui diligunt te : qui oderunt nomen tuum, corruant in infernum.

Benedicta sis in æternum, Domina : in seculum et in seculum saeculi. Gloria Patri, etc.

PSALMUS 40.

Beata Maria intelligit super egenum et pauperem : in ejus laudibus permanentem.

Domina angelorum, Regina mundi : munda cor meum igne amoris et charitatis tuae.

Tu es mater illuminationis cordis mei : tu es nutrix refovens mentem meam.

Te cupit os meum collaudare : te affectat mens mea affectuosissime venerari.

Te desiderat anima mea exorare : quia tuitione tuæ se commendat tota substantia mea. Gloria Patri, etc.

PSALMUS 41.

Quemadmodum desiderat cervus ad fontes aquarum : ita ad amorem tuum anhelat anima mea.

Quia tu es genitrix vitæ meæ : et altrix Reparatoris carnis meæ.

Quia tu es lactatrix Salvatoris animæ mee : initium et finis totius salutis meæ.

Exaudi me, Domina, mündentur sordes meæ : illumina me, Domina, ut illustrentur tenebrae meæ.

Accendatur amore tuo tempor meus : gratia tua expellatur torpor meus. Gloria Patri, etc.

PSALMUS 42.

Judica me, Domina, et discerne causam meam de gente perversa : a serpente maligno et a dracone pestifero libera me.

Sancta fœcunditas tua disperdat eum : beata virginitas tua conterat caput ejus.

Sancta præcessus tua corroborent nos contra eum : sancta merita tua exinaniant virtutem ejus.

Persecutorem animæ meæ mitte in abyssum : puteos infernalis deglutiat eum viventem.

Ego autem et anima mea in terra captivitatis mee benedicam nomen tuum : et glorificabo te in sæcula saeculorum. Gloria Patri, etc.

PSALMUS 43.

Domina, auribus nostris audivimus : et patres nostri annuntiaverunt nobis.

Quia ineffabilia sunt merita tua : et valde stupenda mirabilia tua.

Domina, innumerabiles sunt virtutes tuae : et inæstimabiles misericordiae tuae.

Exulta, anima mea, et latare in illa : quia multa bona sunt laudatoribus preparata.

Benedicta sis, Regina celorum et angelorum : et benedicantur a Deo laudatores magnificentiae tuae. Gloria Patri, etc.

PSALMUS 44.

Eructavit cor meum verbum bonum, Do-

mina : cum rore mellifluo extitit dulcoratum.

Per tuam sanctitatem peccata mea purgantur : per tuam integritatem mihi incorruptibilitas condonetur.

Per tuam virginitatem anima mea a Christo adamatur : et sibi amoris vinculo sociatur.

Per tuam fecunditatem ego captivus sum redemptus : per tuum partum virgineum de morte perpetua sum eruplus.

Per tuam prolem dignissimam perditus sum restitutus : et de exilio miseriae in patriam beatitudinis sum reductus. Gloria Patri, etc.

PSALMUS 45.

Domina, refugium nostrum tu es in omni necessitate nostra : et virtus potentior conterens inimicum.

Beneficiis tuis plenus est mundus : superant coelestia, penetrant et inferna.

Plenitudine gratiae tue, quæ in inferno erant : se lætantur liberata.

Otentu fecunditatis tue virginem, quæ supra mundum sunt : se gaudent restaurata.

Per gloriosum tue virginitatis sanctissime partum : homines angelorum sunt socii et concives. Gloria Patri, etc.

PSALMUS 46.

Omnes gentes, plaudite manibus : psallite in jubilo virginis gloriose.

Quoniam ipsa est porta vitæ, janua salutis : et via nostræ reconciliationis.

Spes prenuntium, solamen lugentium : pax beata cordium, atque salus.

Miserere mei, Domina, miserere mei : quia tu es lux et spes omnium confidentium in te.

Per tuam salutarem fecunditatem placeat : ut peccatorum venia mihi concedatur.

Gloria Patri, etc.

PSALMUS 47.

Magna es, Domina, et laudabilis valde in civitate Dei celi : in universa Ecclesia electorum ejus.

Ascendisti, alternantibus hymnidicis angelicis choris : archangelis constipata, rosis et liliis coronata.

Occurrите illi, Potestates et Principatus : obviate ei, Virtutes et Dominationes.

Cherubim, et Throni, et Seraphim, exalte eam : et constituite eam a dextris Sponsi amantissimi Filii ejus.

O quam læto animo, quam sereno aspectu suscepisti eam, angelorum et hominum Deus : et dedisti ei principatum super omnem locum dominationis tuæ! Gloria Patri, etc.

PSALMUS 48.

Audite bæc, omnes gentes : auribus percipite, qui ingredi cupitis regnum Dei.

Virginem Mariam honorate : et invenietis vitam et salutem perpetuam.

Pauperes servos tuos, Domina : felici confederatione conjunge Christo.

Esuriem parvolorum tuorum : fructu ventris tui refice, et sustenta.

Remansisti enim incorrupta post partum : et inviolata post Filium. Gloria Patri, etc.

PSALMUS 49.

Deus deorum Mariæ locutus est : per Gabrielem auctum suum, dicens :

Ave gratia plena, Dominus tecum : per te salus mundi reparatur.

Speciem et decorem tuum : Altissimi Filius concupiscit.

Adorna thalamum tuum, filia (a) Sion : præparare in occursum Dei tui.

Per Spiritum enim Sanctum concipies : qui tuum partum faciet virgineum et jucundum.

Gloria Patri, etc.

PSALMUS 50.

Miserere mei, Domina : quæ mater misericordie nuncuparis.

Et secundum viscera misericordiarum tuarum : munda me ab omnibus iniquitatibus meis.

Effunde gratiam tuam super me : et solitam clementiam tuam ne subtrahas a me.

Quoniam peccata mea confitebor tibi : et coram te me accuso de sceleribus meis.

Fructui ventris tui me reconcilia : et pacifica me ei, qui me creavit. Gloria Patri, etc.

PSALMUS 51.

Quid gloriari in malitia: o malignæ serpens, et draco infernalis?

Submitte caput tuum mulieri : cuius fortitudine demergeris in profundum.

Contere eum, Domina, pede virtutis tue : exurge, et dissipia malitiam ejus.

(a) Cœl. edit. deest filia.

Extingue potentiam ejus : et virtutem illius
redige in favillam.

Ut viventes exultemus in nomine tuo : et
læto animo dicamus tibi laudem. Gloria, etc.

PSALMUS 52.

Dixit insipiens inimicus in corde suo : Ho-
minem ejiciam de tabernaculo filiorum Dei.

Egrediar, et ero spiritus mendax in ore ser-
pentis : et per fœminam ejiciam virum, virum
eius.

Sicut exaltantur, o miser, cœli a terra : sic
exaltatæ sunt cogitationes Dei a cogitationibus
tuis.

Noli extolli de casu mulieris : quia mulier
conteret caput tuum.

Tu illi foveam pœparasti, et in sagena illius
capieris. Gloria Patri, etc.

PSALMUS 53.

Domina, in nomine tuo salvum me fac : et ab
injustitiis meis libera me.

Ut non noceat mihi calliditas inimici : sub
umbra alarum tuarum protege me.

O Domina mea, adjuva me : gratiam tuam
largire animæ meæ.

Voluntarie offeram tibi sacrificium laudis :
et confitebor nomini tuo, quoniam bonum est.

Quoniam ex omni tribulatione liberabis me :
et inimicos meos despiciet oculus meus.

Gloria Patri, etc.

PSALMUS 54.

Exaudi, Domina, orationem meam : et ne
contemnas deprecationem meam.

Contristatus sum in cogitatione mea : quia
judicia Dei perterruerunt me.

Tenebre mortis venerunt super me : et pavor
inferni invasit me.

Ego autem in solitudine expecto consolatio-
nem tuam : et in cubili meo attendo misericor-
diam tuam.

Glorifica manum et dexterum brachium
tuum : ut prosternantur a nobis inimici nostri.

Gloria Patri, etc.

PSALMUS 55.

Miserere mei, Domina, quoniam conculcave-
runt me hostes mei quotidie : omnes cogitationes
eorum in malum contra me.

Excita fuorem, et memento belli: et super
eos effunde iram tuam.

Innova signa, et immuta mirabilia : sentia-
mus adjutorium brachii tui.

Glorifica nomen tuum super nos : ut cognoscamus
quoniam in seculum misericordia tua.

Stilla nobis guttam suavitatis tue : quia tu
es pincerna gratiæ dulcoris. Gloria Patri, etc.

PSALMUS 56.

Miserere mei, Domina, miserere mei : quia
paratum est cor meum exquirere voluntatem
tuam.

Et in umbra alarum tuarum requiescam :
quia delectabile est mihi refrigerium tuum.

Manus tuæ distillant myrrham primam : et
digiti tui unguenta gratiarum.

Et fragmenta mali punici est guttur tuum : et
spiramen oris tui suave, compositum thymiana.

Tu enim es mater pulchra dilectionis, et an-
chora spei : portus indulgentiæ, et janua salutis.

Gloria Patri, etc.

PSALMUS 57.

Si vere utique justitiam loquimini : justitiae et
misericordiæ honorate Reginam.

Ad landem enim et gloriam pertinet Salvato-
ris : quidquid honorificum suæ impensum fuerit
Genitrici.

Rosæ Martyrum te circumdant, o Regina : et
lilia virginum ambiunt thronum tuum.

Laudate eam simul, astra matutina : concen-
tum illi facite, omnes filii Dei.

Glorificate eam, cœli et terra : mare et flu-
mina, ac fundamenta orbis. Gloria Patri, etc.

PSALMUS 58.

Eripe me de inimicis meis, Domina mundi :
exurge in occursum meum, Regina pietatis.

Aurum obrizum in ornamentis tuis : sardius
et topazius in diademe tuo.

Jaspis et amethystus in dextera tua : berillus
et chrysolithus in sinistra tua.

Hyacinthus et achates in pectore tuo : carbuni-
culi scintillantes in monilibus tuis.

Myrra, thus et balsamum in manibus tuis :
sapphirus et smaragdus in digitis tuis.

Gloria Patri, etc.

PSALMUS 59.

Deus, repulisti nos propter peccata nostra : et
misertus es nobis per Virginem Mariam.

Intercede pro nobis, salutifera Mater Dei :
quæ angelorum et hominum salutem peperisti.

Tu enim mœstis exultationem infundis : et mœrentibus lætitiam et dulcorem.

Lætifica nos dulcifluo sono oris tui : et liquore tuo roseo perfunde corda nostra.

Tonate, celi (a), desuper, et date illi laudem : glorifica illam, terra cum omnibus habitatoriis tuis. Gloria Patri, etc.

PSALMUS 60.

Exaudi, Domina, orationem meam . super firmam petram stabilias mentem meam.

Esto mihi turris fortitudinis : me tuearis a facie crudelis vastatoris.

Ut castrorum acies, sis illi terribilis : et vivus corruat in profundum inferni.

Tu enim es rutilans et decora : nubes rorifera, et consurgens aurora.

Pulchra es et clara, ut luna plenissima : tanquam sol resulget, sacer aspectus tuus.

Gloria Patri, etc.

PSALMUS 61.

Nonne, Domina, tibi subiecta erit anima : quæ Salvatorem omnium genuisti?

Memento nostri, perditorum Salvatrix : exaudi planctus cordis nostri.

Infunde gratiam de thesauris tuis : et unguentis tuis placa dolorem nostrum.

Da nobis gaudium et lætitiam : ut confundas bonorum inimicos.

Ablue omnia peccata nostra : sana omnes infirmitates nostras. Gloria Patri, etc.

PSALMUS 62.

Deus, Deus meus : per Matrem te glorificabo.

Virginaliter enim te concepit : et sine angustia te parturivit.

Benedicta sis, o Domina nostra : et pro nobis assiste ante thronum Dei.

Species et claritas : in conspectu tuo.

Custodi animam meam, Domina: ut nunquam corruat in peccata. Gloria Patri, etc.

PSALMUS 63.

Exaudi, Domina, orationem meam , cum deprecor : a pavore crudelis libera animam meam.

Impetra nobis pacem et salutem : in die novissimo.

(a) *Cæl. edit. illi.*

Benedicta sis super mulieres : et benedictus sit fructus ventris tui.

Illumina, Domina, oculos meos : et illustra cœcitatatem meam.

Da mihi in te confidentiam bonam : in vita et in fine meo. Gloria Patri, etc.

PSALMUS 64.

Te decet hymnus, Domina nostra, in Sion : laus et jubilatio in Iherusalem.

Benedictionem omnium gentium dedit tibi Dominus: laudem et gloriam ante conspectum populorum.

Benedixit te Dominus in misericordia sua : et thronum tuum constituit super ordines angelorum.

Gratiæ et decorem posuit in labiis tuis : et pallio gloriæ induit corpus tuum.

Coronam radiantem posuit in capite tuo : et virtutum monilibus te decenter ornavit.

Gloria Patri, etc.

PSALMUS 65.

Jubilate Dominiæ nostræ, omnis terra : psalite hymnum nomini ejus, date honorificentiam majestati ejus.

Benedictum sit cor tuum, Domina : cum quo ardenter et sinceriter Filium Dei dilexisti.

Respicie paupertatem meam, gloria Virgo : miseriam et angustiam meam ne tardes removere.

Auer tribulationem meam : dulcifica languorem meum.

Benedicta te omnis caro : glorificet te omnis lingua. Gloria Patri, etc.

PSALMUS 66.

Deus miserearunt nostri, et benedicta nobis : per illam quæ eum genuit.

Miserere nostri, Domina, et ora pro nobis : in lætitiam bonam converte mœstiam nostram.

Illumina me, Stella maris : clarifica me, Virgo clarissima.

Extingue ardorem cordis mei : refrigerera me gratia tua.

Protegat me semper gratia tua : præsentia tua illustrer finem meum. Gloria Patri, etc.

PSALMUS 67.

Exurgat Maria, et dissipentur inimici ejus : conterantur omnes sub pedibus ejus.

Impetum inimicorum nostrorum dissipa :
destrue omnem iniquitatem eorum.

Ad te, Domina, clamavi in tribulatione : et
serenasti conscientiam meam.

Non deficiat laus tua in ore nostro : et amor
tuus de visceribus nostris.

Pax multa diligentibus te, Domina : anima
eorum non videbit mortem in æternum.

Gloria Patri, etc.

PSALMUS 68.

Salvum me fac, Domina : quoniam intraver-
runt concupiscentiarum aquæ usque ad ani-
mam meam.

Infixus sum in limo peccati : et aquæ volup-
tatis circumdederunt me.

Plorans ploravi in nocte : et dies lœtitiae ortus
est mihi.

Salva animam meam, Genitrix Salvatoris : quia
per te vera salus data est omni mundo.

Dum nuntiante Angelo fuisti obumbrata : et
Patris sapientia prægnans et gravidata.

Gloria Patri, etc.

PSALMUS 69.

Domina, in adjutorium meum intende :
et luce misericordiæ tuæ illustra mentem
meam.

Doce nos exquirere bonitatem tuam : ut enar-
remus mirabilia tua.

Ostende potentiam tuam contra inimicos nos-
tros : ut sanctificeris in nationibus procul.

In ira flammæ tuæ mergantur in infernum :
et qui conturbant servos tuos, inveniant perdi-
tionem.

Miserere servorum tuorum, super quos invoca-
tum est nomen tuum : et ne sinas angustiari
eos in temptationibus suis. Gloria Patri, etc.

PSALMUS 70.

In te, Domina, speravi; non confundar in
æternum : in tua misericordia libera me, et
eripe me.

Propter multitudinem iniquitatum mearum :
oppressus sum vehementer.

Facti sunt hostes mei in capite meo : subsan-
nauerunt et deriserunt me quotidie.

Vide, Domina, quoniam tribulor : expande
manus tuas, succurre pereundi.

Ne moreris, propter gratiam nominis tui : ut
efficiaris mihi in gaudium et salutem.

Gloria Patri, etc.

PSALMUS 71.

Deus, judicium tuum Regi da : et misericor-
diam tuam Reginæ matri ejus.

In manu tua salus et vita consistunt : lœtitia
perpetua et æternitas gloriosa.

Resperge cor meum dulcedine tua : fac me
oblivisci miserias hujus vite.

Trahe me post te viueulis misericordiæ tuæ :
et fomentis gratiæ et pietatis tuæ sana dolorem
meum.

Concupiscentias sempiternas excita in animam
meam : et de gaudio Paradisi inebria mentem
meam. Gloria Patri, etc.

PSALMUS 72.

Quam bonus Israel Deus : his qui colunt ma-
trem suam, et venerantur!

Ipsa est enim solarium nostrum : in laboribus
subventio optima.

Obtexit caligine animam meam hostis : in
visceribus meis, Domina, lumen fac oriri.

Avertatur a me ira Dei per te : placa eum
meritis et precibus tuis.

In iudicio pro me assiste : coram eo suscipe
causam meam, et mea sis advocata. Gloria, etc.

PSALMUS 73.

Ut quid, Domina, repulisti nos : nec subvenis
in die tribulationis?

Ingrediatur oratio mea in conspectu tuo : et
voces gementium ne despixeris.

Tetendit arcum suum contra nos inimicus :
firmavit dexteram suam, et non est consolator.

Disrumpe in nobis ligaturam malitiarum sua-
rum : et libera nos dextera tua.

Repelle eum in locum perditionis : sempi-
terna damnatio suscipiat eum. Gloria Patri, etc.

PSALMUS 74.

Confitebimur tibi, Domina, et laudabimus
nomen tuum : fac nos in tuis laudibus de-
lectari.

Cantate ei, habitatores terraæ : et laudem ejus
populis nuntiate.

Confessio et magnificentia coram illa : fortitu-
do et exultatio in throno illius.

Adorate illam in decore illius : glorificate
opificem pulchritudinis illius.

Recordamini in sempiternum misericordiæ
illius : retinet in mente virtutes et mirabilia
illius. Gloria Patri, etc.

PSALMUS 75.

Nolus in Iudea Deus : in Israel honorificentia
Matris ejus.

Dulcis est memoria ejus super mel et favum :
et amor ejus super omnia aromata.

Salus et vita in domo illius : et in taberna-
culo ejus pax et gloria sempiterna.

Honorificate illam, ecclæ et terra : quia sum-
mus Artifex hanc mirabiliter honoravit.

Date, illi, omnes creature, laudem : et stu-
pendam misericordiam ejus extollite gratulan-
ter. Gloria Patri, etc.

PSALMUS 76.

Voce mea ad Dominam clamavi : et sua gra-
tia intendit mihi.

Abstulisti a corde meo incepsitiam et meroem :
et suavitatem sua cor meum dulcoravit.

Formidinem meam erexit in confidentiam bo-
nam : et suo aspectu mellifluo mentem meam
serenavit.

Adjutorio sancto suo evasi pericula mortis :
et de manu crudeli subterfugi.

Gratias Deo et tibi, Mater pia, de omnibus,
que assecutus sum : de pietate et misericordia
tua. Gloria Patri, etc.

PSALMUS 77.

Attendite, popule Dei, præcepta Dei : et Re-
ginae gratiae nolite oblivisci.

Aperite eorū ad investigandum eam : et labia
ad glorificandum illam.

Descendat amor ejus in cordibus vestris : con-
cupiscite placere illi.

Pulchritudo ejus vincit Solem et Lunam :
compositio ejus ad ornameuta virtutum.

Misere te, Regina glorie et honoris : et
ab omni periculo custodi meum mean.

Gloria Patri, etc.

PSALMUS 78.

Domina, venerunt gentes in hereditatem Dei :
quas tu meritis tuis Christo confederasti.

Sit eloquium tuum dulce coram ipso : et con-
junge me illi, qui me redemit.

Extende brachium tuum contra hostem cru-
delem : et denuda mihi versutianum illius.

Vox tua dulcis super omnem melodiam : har-
monia angelica ei non valet comparari.

(a) Cæt. edit. fonte.

Distilla mibi suavitatem gratiarum tuarum :
et tuorum charismatum fragrantiam et odorem.
Gloria Patri, etc.

PSALMUS 79.

Qui regis Israel, intende ad me : Matrem
tuam collaudare.

Experciscere de pulvere, anima mea : perge
in occursum Reginæ cœli.

Solve vincula colli tui, paupercula anima
mea : et glorirosis laudibus accipe illam.

Odor vita de illa progreditur : et omnis salus
de corde illius securizat.

Charismatum suorum fragrantia suavi : anime
mortuae suscitantur. Gloria Patri, etc.

PSALMUS 80.

Exultate Domini adjutrici nostre : jubilate
in lætitia cordis vestri.

Accendantur affectus vestri in illam : et ini-
micos vestros inducti confusione.

Imitemur humilitatem ejus : obedientiam et
mansuetudinem illius.

Onnes gratiae radiant in illa : capacissima
eniu fuit capacitas illius.

Currite ad illam cum devotione sancta : et de
bonis suis participabit vobis.

Gloria Patri, etc.

PSALMUS 81.

Deus in synagoga Iudeorum : de qua, ut rosa
de sentibus, progressa est Mater Dei.

Terge foeditatem meam, Domina : que sem-
per rutilas puritate.

Fontem (a) vita influe in os meum : ex quo
viventes aquæ profluant et emanant.

Onnes sicutiles, venite ad illam : et de fonte
suo gratariter vos potabit.

Qui hauriet ex eo, saliet in vitam æternam :
et qui bibet ex eo, non sitiet unquam.

Gloria Patri, etc.

PSALMUS 82.

Domina mea, quis similis erit tibi : que gratia
et gloria superemines universos?

Sicut exaltantur cœli a terra : sic tu præcelsior
cunctis, et nimis exaltata.

Vulnera cor meum charitate tua : fac me di-
gnum gratia et muneribus tuis.

Liqueat cura mea in timore tuo : et concu-
piscentia tua cor meum inflammetur.

Fac me desiderare honorificantiam et gloriam

tuum : ut per te recipiar ad pacem Jesu Christi.
Gloria Patri, etc.

PSALMUS 83.

Quam dilecta tabernacula tua, Domina virtutum ! quam amabilia tentoria redemptionis tuae !

Honorate illam, peccatores : et impetrabit vobis gratiam et salutem.

Super thus et balsamum oratio ejus incensum : preces ejus non revertuntur vacuae, nec inanæ.

Intercede pro me, Domina, apud Christum tuum : neque derelinquas me in morte, neque in vita.

Benignus est enim spiritus tuus : gratia tua replet orbem terrarum. Gloria Patri, etc.

PSALMUS 84.

Benedixisti, Domine, domum tuam : consecrasti habitationem tuam.

Hæc est speciosa inter filias Hierusalem : cuius memoria est in benedictione.

Beatissimam prædicaverunt illam Angeli sancti : glorificate illam, Virtutes et Dominationes.

Populi gentium, exquirite prudentiam ejus : et investigate thesauros misericordia illius.

Sentite de illa in bonitate : et in simplicitate cordis exquirite illam. Gloria Patri, etc.

PSALMUS 85.

Inclina, Domina, aurem tuam, et exaudi me : converte vultum, et miserere mei.

Distillatio duloris tui oblectat animas sanctorum : et infusio charitatis tuae super mel dulcissimum.

Irradiatio gloriae tuae dilucidat intellectum : et lux miserationum tuarum perducit ad salutem.

Fons bonitatis tuae inebriat sipientes : et aspectus facie tue retrahit a peccato.

Scire et cognoscere te est radix immortalitatis : et enarrare virtutes tuas est via salutis. Gloria Patri, etc.

PSALMUS 86.

Fundamenta vite in anima justi : perseverare in charitate usque in finem.

Gratia tua relevat (a) pauperem in adversitate : et invocatio tui nominis immittit ei confidentiam bonam.

(a) *Cœst. edit.* revelat. — (b) *Leg. pias.*

Miserationibus tuis repletur paradisus : et a terrore tuo hostis confunditur infernalis.

Qui sperat in te, inveniet thesauros pacis : et qui te non invocat in hac vita, non perveniet ad regnum Dei.

Fac, Domina, ut vivamus in gratia Spiritus sancti : et perduc animas nostras ad sanctum finem. Gloria Patri, etc.

PSALMUS 87.

Domina, auxiliatrix salutis meæ : in die clamavi et nocte coram te.

Ingrediatur oratio mea in conspectu tuo : consolare cum facie tua mœstiam meam.

Multiplicata sunt mala in anima mea : expurga eam de sordibus et peccatis.

Virtus tua persecutatur inimicos nostros : nos impediant ad salutem.

Confer gratiam animæ ad resistendum eis : conforta cor nostrum contra concupiscentias carnis. Gloria Patri, etc.

PSALMUS 88.

Misericordias tuas, Domina : in sempiternum decantabo.

Unguento pietatis tuae medere contritis corde : et oleo misericordiae tuae refove dolores nostros.

Graefiosus tuus vultus mihi appearat in extremitate : formositas faciei tuae lætitice spiritum meum egredientem.

Excita spiritum meum ad amandam bonitatem tuam : excita mentem ad extollendam nobilitatem et preliosisatem tuam.

Liber a me ab omni tribulatione mala : et ab omni peccato custodi animam meam. Gloria Patri, etc.

PSALMUS 89.

Domina, refrigerium facta es nobis : in cunctis necessitatibus nostris.

Diffusio gratiae tuae producit operationes tuas (b) : et stillicidium duloris tui affectiones facit sanctissimas.

Miserationum tuarum, Domina, recordabor : sacrificium laudis et carmen lætitiae psallam tibi.

Qui honorant te, coronam perennem pro cincere obtinebunt : et pallium laudis pro spiritu mororū.

Qui sperant in te, amicti lumine induentur : gaudium et perpetuam lætitiam sortientur. Gloria Patri, etc.

PSALMUS 90.

Qui habitat in adjutorio Matris Dei : in protectione ipsius commorabitur.

Concursus hostis non nocbit ei : sagitta volans non tanget eum.

Quoniam liberabit eum de laqueo insidiantis : et sub pennis suis proteget eum.

Clamate ad illam in periculis vestris : et flagellum non appropinquabit tabernaculo vestro.

Fructus gratiae inveniet, qui speraverit in illa : porta paradisi reserbarit ei. Gloria, etc.

PSALMUS 91.

Bonum est confiteri Virgini Mariæ : et psallere illi gloriam, prosperitas est mentis.

Annuntiare merita ejus, lætitias intellectum : et imitari opera ejus exhalitar angelos Dei.

Qui acquirit gratiam ejus : agnoscerit a cibis paradisi.

Et qui habuerit characterem nominis ejus annotabitur in libro vite.

Exurge, Domina, et judica causam nostram : et ab insurrectibus in nos, libera nos.

Ne retrahas a peccatore dexteram tuam : et excipe gladio tuo jacula vastatoris. Gloria Patri, etc.

PSALMUS 92.

Dominus regnavit, decorem induit : Matreunque suam ornamento coronavit virtutum.

Adimpleat propitiationem suam in nobis Mater pacis : et viam equitatis doceat servos suos.

Qui desideratis sapientiam Christi : servite Matri ejus animo reverenti.

Quis satisfaciens enarrare opera tua, Domina ? et quis investigabit thesauros misericordiae tue ?

Sustine deficienteis in temptationibus suis : destinata illos in sortium veritatis.

Gloria Patri, etc.

PSALMUS 93.

Deus ultionum Dominus : sed tu, Mater misericordiae, ad miserandum inflectis.

Magnificentia tua, Domina, predicatur in sæculum : qui autem colunt te, invenient viam pacis.

Servite illi reverenter exultantes : et sanabit vos benedictus fructus eastissimi ventris illius.

Respice, Domina, humilitatem servorum tuorum : et laudabunt te in generationibus seculorum.

Magnifica nomen tuum in multiplicatione gratiarum tuarum : et ne sinas servos tuos subjacerem periculis. Gloria Patri, etc.

PSALMUS 94.

Venite, exultemus Dominae nostræ : jubilemus salutiferae Marie Reginæ nostræ.

Præoceupemus faciem ejus in jubilatione : et in eanticis claudemus eam.

Venite, adoremus, et procidamus ante eam : confiteamur illi cum fleribus peccata nostra.

Impetra nobis indulgentiam plenam : assiste pro nobis ante tribunal Dei.

Suscipe in flue animas nostras : et introduc nos in requiem æternam. Gloria Patri, etc.

PSALMUS 95.

Cantate plene gratie canticum novum : cantate Marie omnes terrigenæ orbis.

Quoniam omnes angelos sanctitate precellit : et natos mulierum virtutibus mirabilibus et signis.

Formositas et gloria in vultu illius : et gratia in oculis ejus.

Afferte illi gloriam, patriæ gentium : exultate in ea, omnes creaturæ Dei.

Admirabile commercium habetis per eam : ex qua vocali estis filii Dei excelsi. Gloria, etc.

PSALMUS 96.

Dominus regnavit, exultet Maria : in omni imperio dominationis sue.

Adorate eam, cives euriæ paradisi : exalte eam, virgines speciose, filiae ejus.

Quoniam elevata est super Principatus et Dominationes : exaltata est super Angelorum et Archangelorum legationes.

Patriarchæ et Prophetæ, concrepate illi laudem : concensem illi facite, Apostoli, Martyresque Christi.

Confessores cum Virginibus, de canticis Sion dicite canticum ei : et regratiamini ei, Monachi sancti, de acceptis triumphis. Gloria Patri, etc.

PSALMUS 97.

Cantate Dominæ nostræ canticum novum : quia mirabilia fecit.

In conspectu gentium revelavit misericordiam suam : in extremis terræ auditum est nomen ejus.

Recordare, Domina, pauperum et miserorum : et sustenta eos ope refrigerii sancti tui.

Tu autem, Domina, suavis et verax : patiens nimis et miseratione plena.

Conculca hostes animarum nostrarum : et contumaciam illorum elide brachio sancto tuo.

Gloria Patri, etc.

PSALMUS 98.

Dominus regnavit, irascatur populi : Maria sub Cherubim sedet a dextris.

Magna est in Sion gloria tua, Domina : et in Hierusalem magnificientia tua.

Cantate ante eam, chori virginales : et adorate thronum ejus, qui sanctus est.

In dextera ejus ignea lex : et in circuitu ejus sanctorum millia.

Mandata ejus ante oculos ejus : et justitiae regula in corde ejus. Gloria Patri, etc.

PSALMUS 99.

Jubilate Domini nostræ, homines terræ : servite illi in lætitia et jucunditate.

In toto animo vestro accedite ad illam : et in omni virtute vestra conservate vias ejus.

Investigate illam, et manifestabitur vobis : estote mundi corde, et apprehendetis eam.

Quibus auxiliata fueris, Domina, erit refrigerium pacis : et a quibus averteris vultum tuum, non erit spes ad salutem.